
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione N. 130/2023 del 22/06/2023 
 

OGGETTO: Proroga del termine di formazione delle Graduatorie Misura B2, ai sensi della Dgr 7751/2022 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO Che con Dgr 7751/2022 PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI PERSONE 
CON GRAVISSIMA DISABILITÀ E IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITÀ DI 
CUI AL FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE TRIENNIO 2022-2024. FNA 2022-ESERCIZIO 2023 è 
stato approvato il “Piano attuativo Regione Lombardia – FNA annualità 2022/2024: Programmazione 
interventi” e il “Programma Operativo Regionale riportante le regole di attuazione delle Misure legate 
alla condizione di disabilità grave e gravissima e Pro.Vi” 

 
PRESO ATTO della delibera dell’assemblea consortile n.6/2023 del 30/03/2023 che approvava il 
REGOLAMENTO DEL DISTRETTO SOCIALE DI MANTOVA - MISURA A FAVORE DELLE PERSONE CON 
DISABILITÀ GRAVE O IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA - DGR N°7751/2022 FONDO PER LA 
NON AUTOSUFFICIENZA (FNA) - ANNUALITA’ 2022 - ESERCIZIO 2023, lo schema di domanda, il 
modulo PAI e il Modulo 2, e stabiliva inoltre di utilizzare come modalità operativa di ripartizione delle 
risorse ai Comuni dell’Ambito, la suddivisione delle stesse sulla base del numero di abitanti;  
 
VISTO il REGOLAMENTO DEL DISTRETTO SOCIALE DI MANTOVA - MISURA A FAVORE DELLE PERSONE 

CON DISABILITÀ GRAVE O IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA - DGR N°7751/2022 FONDO 

PER LA NON AUTOSUFFICIENZA (FNA) - ANNUALITA’ 2022 - ESERCIZIO 2023, che all’art.8 

“FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE” prevede che il Comune assegnatario della quota del Fondo 

Non Autosufficienza (FNA) procederà alla formazione delle relative graduatorie entro il 30/06/2023, 

come stabilito da DGR 7751/2022; 

 

CONSTATATO che il Centro Multiservizi, in data 22.06.2023, ns.prot.1895, comunicava all’ente 

procedente l’impossibilità di restituire ai Comuni dell’Ambito, nel tempo utile, i moduli PAI necessari 

alla formazione della graduatoria, a causa dell’elevato numero di utenza da esaminare; 

 

RILEVATO che non vi è possibilità di costituire graduatoria comunale, in quanto affinché possa essere 
definito in maniera completa il PAI, sono necessari sia il punteggio attribuito dal Comune, sia il 
punteggio attribuito dal Centro Multiservizi dopo la valutazione multidimensionale; 

 
STABILITO quindi, per le premesse sopra esposte, di concedere una proroga al termine della 
formazione della graduatoria, da costituirsi entro il 30.07.2023; 
 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

VISTI 
- lo statuto consortile; 
- il D.Lvo 267/2000; 
- L.R. 03/2008; 

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO di quanto sopra menzionato; 
 
DI CONCEDERE proroga del termine di formazione delle graduatorie comunali MISURA A FAVORE 
DELLE PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE O IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA - DGR 
N°7751/2022 FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA (FNA) - ANNUALITA’ 2022 - ESERCIZIO 2023, 
da costituirsi entro il 30.07.2023; 
 
DI INVIARE i Comuni dell’Ambito, il provvedimento, cosi che possano dare avviso all’utenza 
interessata; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina sul sito di Consorzio Progetto Solidarietà 
www.consorzioprogettosolidarieta.it , alla sezione dedicata, unitamente ad una nota esplicativa. 
  

 
 

    IL DIRETTORE 
F.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it
http://www.consorzioprogettosolidarieta.it/

